
 

Asociace horských středisek ČR, o.s., Krkonošská 153, 543 01 Vrchlabí, www.ahscr.cz, info@ahscr.cz 

Vrchlabí, 18. 1. 2022  
Vážené kolegyně, kolegové,  
 
na základě vašich dotazů objasňujeme jednu záležitost ve výkladu nové úpravy mimořádného 
opatření pro lanovky a vleky, která se týká podmínek pro lyžařské kurzy dětí. 
 
Jak jsme informovali, od 17.1.2022 platí nové znění mimořádného opatření pro lanovky a vleky (dále 
MO), které rozšiřují okruh organizátorů lyžařských kurzů ze škol i na jiné subjekty. Nový text je však 
bohužel poněkud nepřehledný, a i podle našich právníků zakládá na dvojí výklad.  
Vaše dotazy směřovaly k tomu, která z těchto dvou výkladových variant je platná: 
A/ nadále platí, že všechny děti do dovršení 12 let věku (tedy bez rozdílu, zda přijely individuálně, nebo 
jsou na lyžařském kurzu) nemusí při nákupu skipasu prokazovat žádný doklad o očkování/nemoci/testu. 
Tedy využije se primárně v části I./10. ustanovení písmena a), které zakládá obecnou výjimku pro děti 
do dovršení 12 let věku. 
B/ na rozdíl od minulých opatření se od 17.1.2022 musí prokázat PCR testem i děti mladší 12 let, pokud 
jsou na seznamech na lyžařském kurzu. Tento výklad lze pochopit na základě čl. I/10 písmeno a) ii), 
který hovoří o žákovi či účastníkovi kurzu mladším 18 let bez současného stanovení spodní věkové 
hranice, popř. jakéhokoliv odkazu na obecnou výjimku shora.  
 
Abychom tuto otázku zcela vyřešili, obrátili jsme se spolu s dalšími kolegy na Ministerstvo zdravotnictví. 
Náměstek pro legislativu MZDR pan Radek Policar potvrdil, že platí výše uvedená varianta A/. Tedy, že 
děti do dovršení 12 let věku se ani podle nového znění MO nadále nemusí při nákupu skipasu 
prokazovat žádným dokladem o očkování/nemoci/testu. 
 
S pozdravem 
 
Libor Knot, AHS ČR 
 

http://www.ahscr.cz/

